Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1377/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a roçagem da marginal da Avenida Tenente João Benedito Caetano, no bairro Planalto do Sol.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a roçagem da marginal da Avenida Tenente João Benedito Caetano, nas proximidades com a rotatória da Avenida Antonio Pedroso, no bairro Planalto do Sol, neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado por motoristas que solicitam a roçagem da marginal da avenida nas proximidades com a rotatória pois, de acordo com eles, o mato alto tem dificultado a visualização dos veículos que por trafegam pela Avenida Antonio Pedroso. Os pedestres também relataram que o mato alto atrapalha a visibilidade e os coloca em risco nos momentos de travessia pela faixa de pedestres.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de fevereiro de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
b32e3c9e-61f6-421d-856d-b5056c922a70.png
PROTOCOLO 2085/2016 - 26/02/2016 14:11

image1.jpeg

image10.jpeg